Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 763
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«17» мая 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ЖСОМ»

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

1
Акт № 1625

от 17.05 2024 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"РГСМ"

ОГРН

1235100000772

ИНН

5190094317

183038, Мурманская

область, Г.О. ГОРОД

МУРМАНСК,

г. Мурманск, ул.

Траловая, д. 44, к. 3.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

3.  Рассмотрение вопроса о направлении в качестве делегата Ассоциации «ЖСОМ» на

Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ»

сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0656-2023-

5190094317-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

"РГСМ"

а) обычные;

предоставить

право

б) ООиТС

1 уровень  1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

2.1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 59 от 14.05.2024 г. члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» за нарушение требований Устава Ассоциации «ЖСОМ»,

Стандартов и правил предпринимательской и профессиональной деятельности, обязательных

для выполнения всеми членами Ассоциации «ЖСОМ», иных Положений Ассоциации и

законодательных актов РФ приняли решение:

2.1.1. приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства до устранения всех

выявленных нарушений следующим организациям по нескольким основаниям:

№п/п
Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН

Нарушения

1.  ООО «Противопожарная

автоматика»

5191202741 - не предоставлены документы по

плановой проверке;

- неоднократная неоплата членских

взносов;

- не внесены специалисты в НРС.

2.  ООО «МОНОЛИТ» 5110007537 - не внесен целевой взнос по

договору коллективного

страхования;

- не внесены специалисты в НРС.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2.1.2. приостановить на срок до 24.06.2024 г. право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим организациям (не пройдена плановая проверка):

№п/п
Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН

1.  ООО «Техпром» 5102042746

2.  ООО «СТМ ГРУПП» 5105011785

3.  ИП Голубева А.К. 519100637431

4.  ООО «ПрофБетон» 5190921253

5.  ООО ПКФ «Партнер» 5116000016

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2.2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 61 от 16.05.2024 г. члены

Правления приняли решение возобновить право выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, устранившим ранее допущенные нарушения правил

саморегулирования (согласно с требованиями статьи 55.5.ГрК РФ, предоставили

информацию о наличии в штате двух специалистов по организации строительства, сведения

о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства) и

внесли целевой взнос по договору коллективного страхования:

- ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН: 5190089719).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

В ходе совместных обсуждений члены Правления приняли решение: направить в качестве

делегата Ассоциации «ЖСОМ» на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Центрального

федерального округа, которая состоится 10-11 июня 2024 года в Тверской области, с.

Вараксино:

с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня – председателя Правления

Ассоциации «ЖСОМ» Амирова Альберта Фаязовича (паспорт РФ серия ████ № ██████

выдан ████████ г. ██████████████████████████).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания

О.А. Вьюн